—_—

KRAUSE

Aufbau- und Verwendungsanleitung Instructions for assembly
Instrukcja montazu i uzytkowania @ Felépitési és hasznalati utmutaté
UHcTpykumA no cé6opkKe U NpuMeHeHUIo
Version 1.0 © 2020 KRAUSE-Werk

RollTec® Mobiles MontageGeriist RollTec® Mobile Assembly Scaffold
0,70 x 1,50 m, Geriistgruppe 3 0.70 x 1.50 m, Scaffold class 3
RollTec® Mobilne rusztowanie montazowe @ RollTec® mobil szereléallvany
0,70 x 1,50 m, Grupa rusztowan 3 0,70 x 1,50 m, 3. allvanycsoport

RollTec® Mo6unbHblie MOHTa)XHble nogmocTu 0,70 x 1,50 m

www.krause-systems.com



—_—

KRAUSE

RollTec® Mobiles MontageGertist 3

RollTec® Mobile Assembly Scaffold 7

RollTec® Mobilne rusztowanie montazowe 10

@ RollTec® mobil szerelballvany 13

RollTec® MobunbHble MOHTaXKHble MOAMOCTH 17




_/—®

KRAUSE

1. Allgemeine Anweisungen

a) Das RollTec darf nur von Personen auf- und abgebaut werden, die mit der Anleitung
fur den Aufbau und Gebrauch vertraut sind.

b) Beschadigte Bauteile dirfen nicht verwendet werden.

c) Es sind nur Originalbauteile nach Herstellerangaben zu verwenden.

d) Die Flache, auf der das RollTec aufgebaut wird, muss dessen Gewicht aufnehmen
koénnen.

e) Vor der Nutzung ist zu Uberprifen, ob das RollTec nach den Angaben dieser Gebrauchs-
anweisung ordnungsgemaB und vollstandig errichtet wurde und senkrecht steht.

f) Das Anbringen und der Gebrauch von Hebevorrichtungen ist nicht zul&ssig.

g) Das Anbringen von Uberbriickungen zwischen einem RollTec und einem Gebaude ist
nicht zul&ssig.

h) Wird die Belagbtihne Uber 60 cm hoch aufgebaut, missen zum Besteigen
entsprechend geeignete Aufstiege (z.B. Tritte) verwendet werden.

i) Das Begehen und Verlassen der Arbeitsbelagflache ist Uiber andere als die
vorgesehenen Zugange nicht zuléssig.

j) Esist verboten auf Belagflachen zu springen.

k) Die maximale Tragféhigkeit betragt 200 kg.

I) Mehrere RollTec dirfen nicht zu einem Flachen-, Raum- oder Traggerist miteinander
verbunden werden.

m) Das RollTec darf nur von Hand und nur auf fester, ebener, hindernisfreier Aufstell-
fliche verfahren werden.

n) Vor dem Besteigen der Plattform Bremsen arretieren.

o) Bei der Verwendung auf Treppen ist auf ausreichend Standfldche fir die Rollen zu
achten. Dabei ca. 150 mm zur Stufenkante nicht unterschreiten. Das Verschieben der
Rollen auf den Stufen verhindern, ggf. zusatzliche SicherheitsmaBnahmen ergreifen.

p) Beim Verfahren durfen sich kein Material und keine Personen auf dem RollTec befinden.

g) Nach dem Verfahren des RollTec ist sicherzustellen, dass alle Sicherungs-Sets
handfest angezogen sind.

2. Das RollTec (Art.-Nr. 710307) besteht aus:
1..

= =




—_—

KRAUSE

Pos. Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl
1 RollTec Vertikalrahmen 715050 2
2 Fahrrolle 714107 4
3 Belagbiihne 711304 1
4 Diagonale 712707 1
5 Geléanderstrebe 712806 1
6 Sicherungs-Set M 5 x 65 mm 718860 4
7 Sicherungs-Set M 5 x 85 mm 718877 2

3. Allgemeine Aufbauanweisung

Gelander- und Diagonalstrebe von oben auf die Sprossen einhdangen. Streben mit den
Sicherungs-Sets direkt neben dem vertikalen Rohr sichern (siehe Abb.1).

Abbildung 1 Sicherungs-Set M5x65 mm / Strebe

o
AN

LT
-




—_—

KRAUSE

4. Aufbau RollTec

a) Fahrrollen in die Vertikalrahmen mit den Bohrungen einstecken. Mit Sechskant-
schraube und selbstsichernder Mutter in den Bohrungen verschrauben. Die Bremsen
mussen
arretiert werden!

b) Belagblihne (max. in die 3. Sprosse von unten) und die Gelanderstrebe wie in Abb. 2
einhé&ngen und verriegeln.

c) Diagonale einhdngen und verriegeln (Abb. 2)

Abbildung 2

Daten:
Art.-Nr. 710307

Max. Standhohe: ca. 0,90 m
Arbeitshohe: ca. 2,90 m
Gewicht: ca. 24,0 kg
Belastbarkeit: 200 kg/m?







—_—

KRAUSE

1.

a)

K=

(©)

KOJRe"Re)

2.

General instructions

The RollTec may only be assembled and disassembled by people who are familiar
with the assembly instructions.

Damaged components may not be used.

Only original components according to the manufacturer specification may be used.
The ground on which the RollTec is set up, has be able to carry its weight.

Before using the scaffold, it has to be checked if the scaffold is assembled properly
and completely in accordance to the assembly instructions and also if it is perfectly
vertical.

The installation and usage of lifting devices is not permitted.

The installation of tools to bridge a gap between the RollTec and a building is not
permitted.

If the platform is set up higher than 60 cm, it is essential to use an appropriate
ascending assistant (e. g. a step)

Entering and leaving the platform is only aloud by using the provided accesses.

It is not permitted to jump on the platform.

The maximum loading capacity is 200 kg.

It is not permitted to connect a number of RollTecs to create a birdcage, surface or
load bearing scaffold.

The RollTec may only be moved manually and only on solid, even and free of
obstacle installation areas.

Before entering the platform, the brakes have to be locked into place.

When using the scaffold on a staircase, it has to be ensured that the stand space is
big enough for the castors. The space to the step edge should not less than

150 mm. The castors have to prevented from relocating on the staircase, maybe
additional safety measures have to be taken.

When moving the RollTec no person or material may be on the platform.

After moving the RollTec it has to be ensured that all safety-sets are hand-tightened.

The RollTec (Art.-No. 710307) consists of:
1




—_—

KRAUSE

Pos. Bezeichnung Art.-Nr. Anzahl
1 RollTec vertical frame 715050 2
2 Castor 714107 4
3 Platform 711304 1
4 Diagonal brace 712707 1
5 Rail brace 712806 1
6 Safety-set M 5 x 65 mm 718860 4
7 Safety-set M 5 x 85 mm 718877 2

3. General assembly instruction

Mount the rail and diagonal braces to the rungs from above. Secure the braces with the
safety-sets directly next to the vertical tube of the vertical frame. (see image 1).

Image 1 Safety-set M5x65 / Brace

; é A
\‘ K
\ \

&

LT
-




—_—

KRAUSE

4. Assembly of RollTec

a) Insert the castors with the bore into the vertical frame. Fasten them with the hexagon
screws and the self-arresting screw-nuts in the bores. The brakes have to be locked
into place.

b) Mount and lock the platform (max. into the third rung from below) and the rail braces
as shown on image 2.

¢) Mount and lock the diagonal brace (image 2).

Image 2

Data:
Art.-No. 710307

Max. standing height: ca. 0,90 m
Working height: ca. 2,90 m
Weight: ca. 24,0 kg
Loading capacity: 200 kg/m?




—_—

KRAUSE

1. Zalecenia ogdblne

a) RollTec moze by¢ montowany i demontowany tylko przez osoby, ktore zapoznaty sie z

instrukcjg jego montazu i uzytkowania

Zabrania sie uzytkowania elementéw uszkodzonych

Nalezy stosowa¢ tylko oryginalne sktadowe wedtug zalecen producenta

RollTec moze by¢ montowany i ustawiany tylko na wystarczajagco nosnym podtozu

Przed rozpoczeciem uzytkowania nalezy sprawdzié, czy rusztowanie zostato

prawidtowo i catkowicie zmontowane wedtug niniejszej instrukcji oraz czy ustawiony

jest pionowo.

f) Niedozwolone jest przymocowanie i uzywanie podnosnikow

g) Niedozwolone jest umieszczanie przej$¢ lub ktadek pomiedzy rusztowaniem a
budynkiem

h) Jezeli pomost montowany jest na wysokosci powyzej 60 cm, w celu umozliwienia
wejscia nalezy uzy¢ odpowiednich srodkow do wejscia np. schodkow

i) Niedozwolone jest wchodzenie i schodzenie z rusztowania w sposob inny niz za
pomoca przewidzianych wejs¢ i zej$¢

j) Zabronione jest skakanie na pomoscie

k) Maksymalna nos$nos¢ rusztowania wynosi 200 kg.

I) Nie wolno taczyé¢ ze sobg kilku rusztowan RollTec w jedno rusztowanie
powierzchniowe, przestrzenne lub nosne

m) RollTec moze by¢ przesuwany jedynie recznie po twardej, ptaskiej, wolnej od
przeszkdd powierzchni

n) Przed rozpoczeciem uzytkowania nalezy sprawdzi¢ czy hamulce rolek zostaty
zablokowane

0) Przy uzytkowaniu na schodach nalezy zwréci¢ uwage czy jest wystarczajaca
powierzchnia do ustawienia rolek. Nie wolno przekraczaé¢ odlegtosci 150 mm od
krawedzi stopni. Nalezy zapobiegaé przesuwania rolek na stopniach ewentualnie
zastosowaé dodatkowe srodki bezpieczenstwa

p) Podczas przesuwania rusztowania nie moga sie na nim znajdowac¢ zadne osoby ani
przedmioty

g) Po przesunieciu rusztowania nalezy sprawdzi¢, czy wszystkie zabezpieczenia przed
wysunigciem sie zostaty mocno zaciagnigte

O© O O T
—_——=



—_—

KRAUSE

2. Elementy sktadowe rusztowania RollTec

(Nr kat 710307):

1
|_—
L—]
=
ﬁ“f"#
L_—]
_f-f;ﬁ;
Lp. Elementy
1 Rama pionowa RollTec
2 Rolka jezdna
3 Pomost
4 Stezenie ukos$ne
5 Stezenie poziome

6 Zestaw zabezpieczajacy M5 x 65 mm

7 Zestaw zabezpieczajgcy M5 x 85 mm

3. Ogdlna instrukcja montazu

Nr kat.

715050

714107

711304

712707

712806

718860

718877

Przy montazu nalezy zwroci¢ uwage aby stezenie ukosne i stezenie poziome byto zamon-
towane od gory na szczeblu ramy pionowej bezposrednio obok pionowej rury. Stezenia
nalezy zabezpieczy¢ zestawami zabezpieczajgcymi (Zdjecie 1).

11



—_—

KRAUSE

Zdjecie 1 Zestaw zabezpieczajgcy M5x65 mm / Stezenie

; % A
\‘ K
\ \

&

§ 4

4. Montaz rusztowania RollTec

a) Nalezy wtozy¢ rolki jezdne do ramy pionowej w miejscu gdzie wystepujg wiercenia.
Nastepnie skreci¢ Sruba szesciokatnag wraz z nakretka samozabezpieczajaca.
Hamulce muszg by¢ zablokowane!

b) Zawiesi¢ pomost (max. na 3 szczeblu od dotu) i stezenie jak na zdjeciu 2 i zaryglowac

c) Stezenie uko$ne zawieszone i zablokowane (zdjecie 2)

Zdjecie 2

Dane techniczne:
Nr kat. 710307

Wys. pomostu: ok. 0,90 m
Wys. robocza: : ok. 2,90 m
Waga: ok. 24,0 kg

Nosnosé: 200 kg/m?




—_—

KRAUSE

1.

Q

)

O

o O

)
)
)
)

D

2.

Altalanos utasitasok

A RollTec allvany felépitését és lebontasat csak olyan személyzet végezheti, aki a
jelen felépitési és hasznalati Utmutatd utasitasait megismerte és megértette.
Sérllt alkatrészek hasznalata tilos!

Kizardlag a gyart6 altal gyartott eredeti alkatrészek hasznalhatok.

A RollTec allvanyt megfelel6 teherbirasu talapzatra kell felépiteni.

Kérjlk, hasznalat el6tt ellendrizze, hogy a RollTec allvany a felépitési és
hasznalati Gtmutaté utasitdsainak megfeleléen, szabalyosan és teljes egészében
Osszeszerelésre ker(lt, valamint fligg6legesen all.

Emel6szerkezetek hasznalata tilos!

Tilos athidalast képezni a RollTec allvany és egy épllet kdzott!

Ha a jarélap 60 cm feletti magassagban kerl felszerelésre, a feljutashoz a megfeleld
feljutast segité eszkozt (pl. fellépd) kell hasznalni.

A munkafellletre valé fel- és lejutas kizarolag az engedélyezett eszk6z6n keresztil
térténjen.

Tilos a jarélapra ugrani!

A maximalis terhelhetéség 200 kg.

Tilos t6bb RollTec allvanyt sszeépiteni!

A RollTec allvany kizarélag manualisan mozgathatd, stabil, vizszintes és
akadalymentes fellletre.

A dobogora Iépés elétt aktivalja a fékeket.

Lépcsoén valo hasznalat soran kérjik, Ggyeljen arra, hogy a kerekeknek megfelelé
méretl helye legyen. Ez a lIépcs6élekhez képest ne legyen kb. 150 mm-tdl kisebb.
Kéjuk, Ggyeljen ra, hogy a kerekek ne mozogjanak a lIépcsén. Ha sziikséges,
alkalmazzon tovabbi biztonsagi intézkedéseket.

A RollTec allvany mozgatasa kdzben ne tartézkodjanak rajta személyek és ne
legyenek rajta anyagok sem.

A RollTec allvany mozgatasa utan, kérjik, gyézddjon meg réla, hogy a biztosité
készletek megfeleléen vannak rogzitve.

A RollTec allvany (cikkszam: 710307) részei:
1

13



—_—

KRAUSE

Sorszam Megnevezés
1 RollTec fuggdleges keretek
2 Kerék
3 Jarolap
4 Atlés merevit6
5 Korlatrad
6 Biztosito készlet M 5 x 65 mm
7 Biztosit6 készlet M 5 x 85 mm

Cikkszam

715050

714107

711304

712707

712806

718860

718877

3. Altalanos utasitasok a felépitéshez

A korlatrudakat és atlés merevitket felllrél akassza be a létrafokokba. A rudakat a
biztositd készletekkel egyutt kdzvetlenil a fliggéleges csé mellett rogzitse. (lasd kép 1).

Abra 1: biztosit6 készlet M5x65 mm / rid

o
&

Faal

Darab



—_—

KRAUSE

4. A RollTec allvany felépitése

a) A kerekeket a csavarok segitségével régzitse a fliggbleges keretekhez. A hatlapfeju

csavarokat és 6nbiztosité anyakat csavarja a furatokba. Aktivalja a fékeket.
b) A jarélapot (maximum a lentrél szamitott 3. létrafokra) és a korlatrudat a 2. dbra

alapjan kell felhelyezni és reteszelni.
c) Az atlos merevitdk felhelyezése és reteszelése (abra 2).

Abra 2

Adatok:
Cikkszam: 710307

Munkamagassag:
Sdaly:
Terhelhet6ség:

Max. allomagassag:

kb. 0,90 m
kb. 2,90 m
kb. 24,0 kg
200 kg/m?

15






—_—

KRAUSE

1.

= x=c=
— T T

O6uwume ykasaHuA

MoamocTtun RollTec moryT cobmpatbea u pa3buparbea TOMbKO NULamm, 03HAKOM-
NEHHBIMW C UHCTPYKLUMEN MO NX YCTAHOBKE Y UCTONb30BaHMIO.

3anpeLlaeTcA UCNoMb30BaTb NOBPEXAEHHbIE 3NIEMEHThI.

0O6Aa3aTenbHO UCMONb30BaHNE TOMbKO OPUTMHANbHbBIX 3/IEMEHTOB.

Mnowanka, Ha koTopon ByayT ycTaHoBNeHbl noaMmocTu RollTec, fomkHa BbliaepXaTb
nx Bec.

Mepen ncnonb3oBaHnem ybeauTech, 4To cknagHble nogmocTu RollTec 6binm
cobpaHbl NpaBUIbHO U MOIHOCTLIO B COOTBETCTBUN C UHCTPYKLUMAMNU B 3TOM
PYKOBOACTBE U YCTaHOBEHbI BEPTUKABHO.

3anpeluaeTcA NpUKpenIeHe N NCNoNb30BaHNE NOAHLEMHOIO 060pyA0BaHNA.

He ponyckaeTca yctaHoBKa nepexonoB Mexxay nogmoctamu RollTec n 3gaHvem.
Ecnu nomocT 6yneT ycTaHOBNEH Ha BbicOTe 6bonee 60 cMm, TO AnA Nogbema Ha Hero
HeobXxoaMMOo 1CNosb30BaTh NOAXOAALUME CPEACTBa NoagbeMa (HanpuMep NoacTaBKy).
Moobem 1 cnyck ¢ NOMOCTa pa3peLLeH TOSbKO Yepes NpeayCMOTPEHHbIE AOCTYIbI.
3anpeljaeTcA npbiratb Ha NOMOCTE.

MakcumanbHaa Harpy3ka coctaBnaeT 200 Kr.

3anpellaeTca COeANHATL APYT C APYroM Heckonbko nogmocTen RollTec koTopble
06pasytoT 06LLYO MOBEPXHOCTD.

m) MoamocTn RollTec MOXXHO nepemeLlaTb TONbKO BPYYHYIO 1 TOSIbKO Ha TBEPAOMN,

a)

2.

POBHOWN NOBEPXHOCTM 6€3 NPenATCTBUN.

Mepen nogbeMom Ha NOAMOCTM y6eanTech, YTO POSIMKN 3ahKCUPOBaHbI

Mpu ncnonb3oBaHUM Ha NecTHULaxX ybeamTech, YTO A1A POIMKOB AOCTaTOYHO MecTa.
OcTtaBnante muH. 150 MM OT KpaA CTyneHbkK. Mpu HeobxoaNMMOCTN NpUMUTE
A0onNoNIHUTEeNIbHble Mepbl 6e30MacHoOCTU.

Bo BpemA nepemelleHmA MaTepuran Unn Nioau He AOMKHbI HAXOAUTLCA Ha
noamocTax RollTec.

Mocne nepenBwmxeHnA y6eamnTechb, YTO BCE KPEMEXHbIE 3aXKMMbl 3aTAHYThI.

Cneuudukauma RollTec (Ne apT. 710307):

2

X

M5 x 65 mm M5 x 85 mm

17



—_—

KRAUSE

HaumeHoBaHue
BepTtukanbHana pama RollTec
Ponuk
MomocT
[naroHanbHaa nepeknaguHa
OrpaxpaeHue
KpenexHbi 3axxum M 5 x 65 Mm

KpenexHbii 3axxum M 5 x 85 Mm

Ne ap.

715050

714107

711304

712707

712806

718860

718877

3. O6wwue NHCTPYKLIMU MO MOHTaXy

K nepeknaavHam pambl CBEpXy NPUKPENUTb OrpadkAeHNe ¥ AMaroHasbHbIe NepeKIaanHbl.
3akpenuTe Ux KpenexHbIMy 3aKMMammn Bo3fie BepTUKaSIbHOWM Tpy6bl pambl (CM. puc.1).

Puc. 1 KpenexHbin 3axkum M5x65 mm / nepeknaguHa

ék‘

—

LT

Kon-Bo



—_—

KRAUSE

4. MoHTaXx RollTec

a) BcTaBbTe ponvku B BEpTUKasbHbIE pambl C 0TBEPCTUAMU. BKpyTute B 0TBEpCTUA
BWHT C LUECTUIPAHHOW FONIOBKOM M CaMOCTOMNOpPALLENCA rankon. Topmosa AOMKHbI
6bITb 32610KNPOBaHHLI!

b) 3akpenuTte u 3admKcupyinTe NOMOCT (Makc. Ha 3-/ NnepekiaiMHe CHU3Y) 1 ropunso-
HaT/IbHYIO NepeKnaarHy, Kak nokasaHo Ha puc. 2.

c) YcrtaHoBuTE 1 3adhMKCUpynTe anaroHanb (puc. 2).

Puc. 2

[OaHHble:
Ne apT. 710307

Makc. BbicoTa: =~ 0,90 m
rnomocrTa: = 2,90 m
Pab. BbicoTa: =~ 24,0 Kr

Bec: Harpyska: 200 Kkr/m?

19



—_—

KRAUSE

KRAUSE-Werk GmbH & Co. KG
Am Kreuzweg 3
D 36304 Alsfeld

Telefon: 06631 / 795-0
Telefax: 06631 / 795-139
www.krause-systems.com

© 2020 by KRAUSE. Printed in Germany. We reserve the right to make technical changes and do not accept any liability for printing errors and mistakes.

560896



